
UCHWAŁA NR LVI/373/22 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu placu targowego w Gorzycach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin placu targowego zlokalizowanego w Gorzycach przy ul. Plac Handlowy na 
działkach o nr ew. 1954/13, 2467/20, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc Uchwała nr L/338/22 Rady Gminy Gorzyce 
z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia Regulaminu placu targowego w Gorzycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B5168E9-4026-4257-AD67-866F42B22DCA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/373/22 

Rady Gminy Gorzyce 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

REGULAMIN PLACU TARGOWEGO W GORZYCACH 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z placu targowego zlokalizowanego 
w Gorzycach przy ul. Plac Handlowy na działkach o nr ew. 1954/13, 2467/20. 

2. Właścicielem placu targowego jest Gmina Gorzyce. 

3. Nadzór nad placem targowym sprawuje Wójt Gminy Gorzyce lub podmiot przez niego wyznaczony 
zwany  dalej „Administratorem”. 

§ 2. 1. Plac targowy jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 5.00 do 14.00, 
a w soboty w godz. od 5.00 do 12.00, z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych 
od pracy. 

2. Właściciel placu targowego może zarządzić skrócenie godzin handlu w razie uzasadnionej konieczności 
wcześniejszego zakończenia sprzedaży w danym dniu 
i opuszczenia Placu Targowego lub jego części. 

 
PRZEPISY PORZĄDKOWE 

§ 3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na placu targowym są osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

§ 4. Osoby prowadzące handel na placu targowym zobowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu placu targowego, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych 
oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym i porządkowych, 

3) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z wyznaczonych miejsc sprzedaży, 

4) utrzymania porządku i czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu, 

5) naprawy i usunięcia wszelkich zniszczeń we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. Do obowiązków właściciela placu targowego należy w szczególności: 

1. Utrzymanie placu handlowego i terenów je otaczających w należytym stanie sanitarno – porządkowym 
poprzez zapewnienie systematycznego sprzątania 
i wywozu śmieci. 

2. Umieszczania na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych na placu targowym informacji dotyczącej placu 
handlowego, a w szczególności: 

1) nazwa i adres właściciela placu targowego, 

2) regulaminu placu targowego, 

3) informacji o opłatach targowych. 

§ 6. Wjazd samochodów na teren placu targowego może odbywać się wyłącznie w celu rozładunku 
i załadunku towarów na stanowiskach handlowych oraz w celu zaopatrzenia punktów usługowo – handlowych, 
a także w wyniku sprzedaży towarów z samochodu, 
o której mowa w § 7 ust. 2. 

SPRZEDAŻ TOWARÓW 

§ 7. 1. Sprzedaż na placu targowym prowadzona jest ze straganu, stołu, ławy handlowej 
lub w formie obnośnej (z koszy, z ręki). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B5168E9-4026-4257-AD67-866F42B22DCA. Podpisany Strona 1



2. Dopuszcza się sprzedaż towarów, o których mowa w §9 ust.1 z samochodów wyłącznie w miejscach 
wyznaczonych przez właściciela lub Administratora placu targowego. 

3. Brak wolnego stanowiska sprzedaży uniemożliwia sprzedającemu prowadzenie sprzedaży, chyba że 
właściciel targowiska lub Administrator wyznaczy inne możliwe stanowisko do sprzedaży na terenie placu 
targowego. 

4. Zajmowanie stanowisk handlowych przez uprawnionych do prowadzenia handlu odbywa się według 
wskazówek i za zgodą właściciela lub Administratora placu handlowego. 

5. Sprzedający, kupujący oraz inne osoby korzystające z placu targowego powinny wykonywać swoje 
czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym osobom 
w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 8. Na placu targowym zabrania się: 

1. Dokonywania zmian stanowisk handlowych lub odstępowania stanowisk handlowych osobom trzecim, 

2. Prowadzenia sprzedaży poza punktami sprzedaży wyznaczonymi przez właściciela lub Administratora 
placu targowego, 

3. Wykorzystywania stanowisk niezgodnie z ich przeznaczeniem. 

4. Parkowania pojazdów zaopatrzeniowych przy stanowiskach handlowych 
oraz w obrębie placu targowego, z zastrzeżeniem § 6. 

§ 9. 1. Na placu targowym mogą być sprzedawane wszystkie towary dopuszczone do obrotu 
z wyjątkiem artykułów, których sprzedaż jest zabroniona odrębnymi przepisami, 
a także z wyjątkiem sprzedaży żywego inwentarza. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach 
odrębnych, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B5168E9-4026-4257-AD67-866F42B22DCA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2



